РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

ЧОЙСКИЙ РАЙОН
УЙМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От « 29  »  апреля  2021г                                                                            № 21-2

О внесении изменений и дополнений в Положение о Бюджетном процессе в
муниципальном образовании Уйменское сельское поселение, утвержденное

решением сессии сельского Совета депутатов Уйменского сельского поселения от
22.12.2015 №12-6 (с изменениями от 25.02.2016 №1-1, от 11.05.2016 №1-2,

от 22.02.2017 №22-2, от 30.07.2018 №38-3).

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на

основании Протеста прокурора Чойского района Е.П. Гаевой №7-01-2021 от 26.01.2021г

«на Положение о Бюджетном процессе в муниципальном образовании Уйменское

сельское поселение, утвержденное решением сессии сельского Совета депутатов

Уйменского сельского поселения от 22.12.2015 №12-6», Совет депутатов Уйменского

сельского поселения

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о Бюджетном процессе в муниципальном образовании
Уйменское сельское поселение следующие изменения и дополнения:

1.1. подпункт 3.1 пункта 3 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«3.1. Бюджетные полномочия органов государственного (муниципального)

финансового контроля, к которым относятся Счетная палата Российской Федерации,

контрольно-счетные органы субъектов Российской Федерации и муниципальных

образований, Федеральное казначейство, органы государственного (муниципального)

финансового контроля, являющиеся органами исполнительной власти субъектов

Российской Федерации (органами местных администраций), по осуществлению

государственного (муниципального) финансового контроля установлены настоящим

Кодексом.»

1.2. подпункт 3.2 пункта 3 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«3.2. Счетная палата Российской Федерации, контрольно-счетные органы субъектов

Российской Федерации и муниципальных образований также осуществляют бюджетные

полномочия по:

аудиту эффективности, направленному на определение экономности и

результативности использования бюджетных средств;

экспертизе проектов законов (решений) о бюджетах, иных нормативных правовых

актов бюджетного законодательства Российской Федерации, в том числе обоснованности

показателей (параметров и характеристик) бюджетов;

экспертизе государственных (муниципальных) программ;

анализу и мониторингу бюджетного процесса, в том числе подготовке предложений

по устранению выявленных отклонений в бюджетном процессе и совершенствованию

бюджетного законодательства Российской Федерации;

подготовке предложений по совершенствованию осуществления главными

распорядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов бюджета,

главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета (далее -

главные администраторы бюджетных средств) внутреннего финансового аудита;

другим вопросам, установленным Федеральным законом от 5 апреля 2013 года N 41-

ФЗ "О Счетной палате Российской Федерации" и Федеральным законом от 7 февраля 2011

года N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных

органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований".

1.3. в пункте 3 статьи 7:

 «слова ", органы государственного (муниципального) финансового контроля,

являющиеся органами (должностными лицами) исполнительной власти субъектов

Российской Федерации (местных администраций)," исключить, дополнить словами "в

целях подготовки предложений по совершенствованию осуществления указанными

главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового аудита"»

  1.4. пункт 3 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«3. Одновременно с годовым отчетом об исполнении местного бюджета

представляются проект решения об исполнении местного бюджета, пояснительная

записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и

сведения о выполнении государственного (муниципального) задания и (или) иных

результатах использования бюджетных ассигнований,  иная бюджетная отчетность об

исполнении местного  бюджета и бюджетная отчетность об исполнении

консолидированного бюджета муниципального образования, иные документы,

предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации»

1.5. в пункте 1, 2 статьи 14:
«слова "в сфере бюджетных правоотношений" исключить»

1.6. пункт 9 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«9) верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел

муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года,  следующего за

очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным

финансовым годом)»

1.7. пункт 10 статьи 8  исключить

         2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования
(обнародования).

Глава  сельской

администрации

МО «Уйменское

сельское поселение»

О.А. Купреева